Дело № 5-95-282/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                               по делу об административном правонарушении

21 июня 2017 года

  г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Казаченко Ю.Н. (г. Ялта, ул. Васильева, д. 19),

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Крицкого Сергея Алексеевича,
рассмотрев в открытом судебном заседании материал дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 12.16 КоАП РФ, в отношении должностного лица
Крицкого Сергея Алексеевича, “персональные данные”
У С Т А Н О В И Л:

Крицкий С.А.дата в г.Ялта по адрес, управляя транспортным средством ХХХ, регистрационный знак ХХХ, в нарушение п. 1.3 Правил дорожного движения, осуществил движение во встречном направлении по дороге с односторонним движением, обозначенной дорожным знаком 5.5 «Дорога с односторонним движением», чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 12.16 КоАП РФ.
В судебном заседании Крицкий С.А. вину в совершении правонарушения признал, в содеянном раскаялся.
Исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к убеждению, что вина Крицкого С.А. полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:  протоколом об административном правонарушении серии № от дата, составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ (л.д. 2); письменными объяснениями свидетелей ФИО. и ФИО согласно которым они на своем автомобиле ВАЗ «Калина» двигались  со стороны ТЦ «Конфети» в сторону ул. Соханя по дороге с односторонним движением и им на встречу двигалось транспортное средство ХХХ под управлением Крицкого С.А. (л.д. 4-5).

Согласно пункту 1.3 Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. N 1090, участники дорожного движения обязаны знать и соблюдать относящиеся к ним требования Правил, сигналов светофоров, знаков и разметки, а также выполнять распоряжения регулировщиков, действующих в пределах предоставленных им прав и регулирующих дорожное движение установленными сигналами.

Несоблюдения Крицким С.А. требований ПДД РФ доказано совокупностью собранных по делу доказательств, достоверность которых у суда сомнений не вызывает.

 Действия Крицкого С.А. мировой судья квалифицирует по ч. 3 ст. 12.16 КоАП РФ, как движение во встречном направлении по дороге с односторонним движением.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, смягчающее ответственность обстоятельство – признание вины,   а также отсутствие отягчающих ответственность обстоятельств.
В связи с изложенным, мировой судья полагает необходимым назначить Крицкому С.А.  наказание в пределах санкции ч. 3 ст. 12.16 КоАП РФ, в виде штрафа.
Руководствуясь ст. 29.10  КоАП Российской Федерации, мировой
 судьи,
                                                   П О С Т А Н О В И Л:

 Признать Крицкого Сергея Алексеевича, “персональные данные”, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в сумме 5 000 рублей.

Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: наименование получателя платежа – Управление Федерального казначейства по Республике Крым (УМВД России по г. Ялте); ИНН получателя – 9103000760, КПП получателя – 910301001, номер счета получателя платежа – 40101810335100010001 в Отделение по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ; банковский идентификационный код – 043510001; ОКТМО – 35729000, ОКАТО – 35729000, код классификации доходов бюджета – 188 1 16 300 200 16 000 140; УИН: 18810491171200003119, наименование платежа – штрафы и иные суммы принудительного изъятия.

Разъяснить Крицкому С.А., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

 Разъяснить Крицкому С.А., что при уплате административного штрафа не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.

Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Разъяснить Крицкому С.А. положения ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

  Ю.Н.Казаченко